CC8855DISCLOSURE信息披露制作 王敬涛
电话：010-８3251716 Ｅ－ｍａｉｌ押ｚｑｒｂ9＠zqrb.sina．ｎｅｔ2020 年 6 月 29 日 星期一

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实 、准确和完整 ，不存在任何
虚假记载 、误导性陈述或者重大遗漏 。

山东宏创铝业控股股份有限公司（以下简称“公司”）近日收到深圳证券交易所
《关于对山东宏创铝业控股股份有限公司 2019 年年报的问询函》（中小板年报问询

函【2020】第 199 号，以下简称“问询函”）。
接到问询函后，公司高度重视，组织相关部门及会计师事务所准备回复材料。

因问询函涉及内容较多，需要进一步补充和完善 ,公司无法在 2020 年 6 月 25 日前
报送全部有关说明材料并披露。 为做好回复工作，保护全体股东合法权益，经向深

圳证券交易所申请同意，将延期回复问询函。 公司将尽快完成问询函的回复工作，
并履行信息披露义务。

公司董事会提醒广大投资者，公司指定的信息披露媒体为《证券时报》、《中国
证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn）。 公司所有

信息均以上述指定报刊及网站刊登的信息为准。
特此公告。

山东宏创铝业控股股份有限公司董事会
二〇二〇年六月二十九日

股票代码：002379 股票简称：宏创控股 公告编号：2020－023

山东宏创铝业控股股份有限公司关于延期回复深圳证券交易所问询函的公告

青海竞帆律师事务所关于青海盐湖工业股份有限公司
2019 年年度股东大会的法律意见书

竞律非诉字（2020）第 050 号
致：青海盐湖工业股份有限公司

青海竞帆律师事务所(以下简称“本所”)接受青海盐湖工业股份有限公司(以下简称
“公司”)的委托，指派王正文、赵恒濮律师(以下简称“本所律师”)出席公司召开的 2019 年
年度股东大会(以下简称“本次股东大会”)。 本所律师根据《中华人民共和国公司法》（以
下简称《公司法》）、《中华人民共和国证券法》（以下简称《证券法》）、《上市公司股东大会
规则》（以下简称《股东大会规则》）等法律、法规和规范性文件以及《青海盐湖工业股份有
限公司章程》（以下简称《公司章程》）的有关规定，出具本法律意见书。

为出具本法律意见书，本所律师根据现行法律、法规和规范性文件的有关规定和要
求，对公司提供的与本次股东大会召开有关的文件和事实进行了核查和验证。

本所律师按照律师行业公认的业务标准、道德规范，本着勤勉尽责的精神，就本次股
东大会的召集、召开程序、出席股东大会人员的资格、股东大会的表决程序等事项发表法
律意见如下：

一、本次股东大会的召集、召开程序
（一）本次股东大会的召集
公司七届董事会第十九次会议、 七届监事会第十八次会议审议通过了召开 2019 年

年度股东大会的议案， 根据决议内容， 公司于 2020 年 5 月 30 日在巨潮资讯网（www.
cninfo.com.cn）上登载了《关于召开 2019年年度股东大会的通知》（以下简称《股东大会通
知》）。根据会议通知，公司决定于 2020年 6月 24日在青海省西宁市胜利路 19号盐湖海
润酒店 5楼 502会议室召开。公司董事会已就本次股东大会的召开提前以公告形式通知
了股东。 股东大会的通知列明了有关本次股东大会会议召开的时间、地点、召集人、出席
对象、会议议案、股权登记日、会议登记办法等主要事项，载明了会议召开方式为现场投
票与网络投票相结合的方式，明确载明了网络投票的表决时间及表决程序。

本所律师认为，公司本次股东大会的召集人资格合法有效，召集程序符合《公司法》、
《股东大会规则》和《公司章程》的有关规定。

（二）本次股东大会的召开
本次股东大会采取现场投票与网络投票相结合的方式。 本次股东大会现场会议于

2020 年 6 月 24 日下午 14:30 在青海省西宁市胜利路 19 号盐湖海润酒店 5 楼 502 会议
室如期召开。公司王兴富主持本次会议。会议召开的实际时间、地点与股东大会通知中所
告知的时间、地点一致，召开程序符合《公司法》、《股东大会规则》及《公司章程》的有关规
定。

本次股东大会网络投票于 2020年 6月 24日进行。 其中，通过深圳证券交易所交易
系统进行网络投票的具体时间为 2020年 6月 24日上午 9:30 至 11:30，下午 13:00 至 15:
00；通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的具体时间为 2020年 6 月 24 日上午 9:15
至下午 15:00。本次股东大会已按照《股东大会通知》，通过深圳证券交易所交易系统和互
联网投票系统向公司股东提供了网络形式的投票平台。

本所律师认为，公司本次股东大会的召开程序符合《公司法》、《股东大会规则》和《公
司章程》的有关规定。

二、关于出席本次股东大会人员的资格
（一）出席本次股东大会的股东及股东代表
根据截至 2020 年 6 月 19 日下午收市时在中国证券登记结算有限责任公司深圳分

公司登记在册的公司股东名册、出席会议股东或其委托代理人的身份证明文件、股东持
股凭证、授权委托书、深圳证券信息有限公司在本次会议网络投票结束后提供给公司的
网络投票统计结果等证明文件，出席本次股东大会会议的股东或委托代理人共 22 人（包
括现场出席 9 人，网络投票 13 人），持有和代表股份数量 2,440,444,557 股，占公司总股
本的 44.9199%。

（二）出席本次股东大会会议的其他人员
出席本次股东大会会议的还有公司的部分董事、监事、董事会秘书及其他高级管理

人员，上述人员均具备出席本次股东大会会议的资格。
经本所律师核查， 出席本次股东大会会议的人员资格符合《公司法》、《股东大会规

则》等法律法规、规范性文件和《公司章程》的规定，合法、有效。
三、关于本次股东大会的表决程序
（一） 出席本次股东大会现场会议的股东及委托代理人就提交本次股东大会审议且

在公告中列明的事项进行了投票表决。 公司按照法律、法规和规范性文件的规定对投票
进行了计票和监票，并当场公布表决结果。

（二）网络投票结束后，深圳证券信息有限公司向公司提供了本次网络投票的投票总
数和统计数，公司合并统计了现场投票和网络投票的表决结果。

（三）具体表决结果如下:
1、股东大会以普通决议方式表决通过了《公司 2019 年度报告全文及报告摘要的议

案》。
具体表决情况为： 同意 2,440,377,157 股， 占出席会议所有股东所持股份的

99.9972%；反对 53,400 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.0022%；弃权 14,000 股，
（其中，因未投票默认弃权 0股），占出席会议所有股东所持股份的 0.0006%。

其中， 除单独或者合计持有公司 5%以上股份的股东以外的其他股东的表决情况
为：同意 485,667,426 股，占出席会议中小股东所持股份的 99.9861%；反对 53,400 股，占
出席会议中小股东所持股份的 0.0110%； 弃权 14,000 股，（其中， 因未投票默认弃权 0
股），占出席会议中小股东所持股份的 0.0029%。

2、股东大会以普通决议方式表决通过了《2019年度董事会工作报告》。
具体表决情况为： 同意 2,440,377,157 股， 占出席会议所有股东所持股份的

99.9972%；反对 53,400 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.0022%；弃权 14,000 股，
（其中，因未投票默认弃权 0股），占出席会议所有股东所持股份的 0.0006%。

其中， 除单独或者合计持有公司 5%以上股份的股东以外的其他股东的表决情况
为：同意 485,667,426 股，占出席会议中小股东所持股份的 99.9861%；反对 53,400 股，占
出席会议中小股东所持股份的 0.0110%； 弃权 14,000 股，（其中， 因未投票默认弃权 0
股），占出席会议中小股东所持股份的 0.0029%。

3、股东大会以普通决议方式表决通过了《2019年度监事会工作报告》。
具体表决情况为： 同意 2,440,377,157 股， 占出席会议所有股东所持股份的

99.9972%；反对 53,400 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.0022%；弃权 14,000 股，
（其中，因未投票默认弃权 0股），占出席会议所有股东所持股份的 0.0006%。

其中， 除单独或者合计持有公司 5%以上股份的股东以外的其他股东的表决情况
为：同意 485,667,426 股，占出席会议中小股东所持股份的 99.9861%；反对 53,400 股，占
出席会议中小股东所持股份的 0.0110%； 弃权 14,000 股，（其中， 因未投票默认弃权 0
股），占出席会议中小股东所持股份的 0.0029%。

4、 股东大会以普通决议方式表决通过了《公司 2020 年度董事及管理层年薪 的议
案》。

具体表决情况为： 同意 2,440,305,657 股， 占出席会议所有股东所持股份的
99.9943%；反对 124,900 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.0051%；弃权 14,000 股，
（其中，因未投票默认弃权 0股），占出席会议所有股东所持股份的 0.0006%。

其中， 除单独或者合计持有公司 5%以上股份的股东以外的其他股东的表决情况
为：同意 485,595,926股，占出席会议中小股东所持股份的 99.9714%；反对 124,900股，占
出席会议中小股东所持股份的 0.0257%； 弃权 14,000 股，（其中， 因未投票默认弃权 0
股），占出席会议中小股东所持股份的 0.0029%。

5、股东大会以普通决议方式表决通过了《公司 2019年度利润分配预案的议案》。
具体表决情况为： 同意 2,440,377,157 股， 占出席会议所有股东所持股份的

99.9972%；反对 53,400 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.0022%；弃权 14,000 股，
（其中，因未投票默认弃权 0股），占出席会议所有股东所持股份的 0.0006%。

其中， 除单独或者合计持有公司 5%以上股份的股东以外的其他股东的表决情况
为：同意 485,667,426 股，占出席会议中小股东所持股份的 99.9861%；反对 53,400 股，占
出席会议中小股东所持股份的 0.0110%； 弃权 14,000 股，（其中， 因未投票默认弃权 0
股），占出席会议中小股东所持股份的 0.0029%。

6、审议公司 2020年预计日常关联交易的议案：
6.01股东大会以普通决议方式表决通过了《向青海省能源（集团）发展有限责任公司

采购原煤的关联交易的议案》， 本议案关联股东青海省国有资产投资管理有限公司需回
避表决。

具体表决情况为： 同意 1,687,361,162 股， 占出席会议所有股东所持股份的
99.9991%；反对 500 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.0000%；弃权 14,000 股，（其
中，因未投票默认弃权 0股），占出席会议所有股东所持股份的 0.0008%。

其中， 除单独或者合计持有公司 5%以上股份的股东以外的其他股东的表决情况
为：同意 485,720,326 股，占出席会议中小股东所持股份的 99.9970%；反对 500 股，占出
席会议中小股东所持股份的 0.0001%；弃权 14,000 股，（其中，因未投票默认弃权 0 股），
占出席会议中小股东所持股份的 0.0029%。

6.02股东大会以普通决议方式表决通过了《向中化化肥有限公司销售/采购产品的

关联交易的议案》，本议案关联股东中化化肥有限公司需回避表决。
具体表决情况为： 同意 1,868,851,573 股， 占出席会议所有股东所持股份的

99.9992%；反对 500 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.0000%；弃权 14,000 股，（其
中，因未投票默认弃权 0股），占出席会议所有股东所持股份的 0.0007%。

其中，除单独或者合计持有公司 5%以上股份的股东以外的其他股东的表决情况为：
同意 485,720,326股，占出席会议中小股东所持股份的 99.9970%；反对 500 股，占出席会
议中小股东所持股份的 0.0001%；弃权 14,000 股，（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出
席会议中小股东所持股份的 0.0029%。

6.03股东大会以普通决议方式表决通过了《向青海省木里煤业集团能源有限公司采
购焦煤的关联交易的议案》， 本议案关联股东青海省国有资产投资管理有限公司需回避
表决。

具体表决情况为： 同意 1,687,361,162 股， 占出席会议所有股东所持股份的
99.9991%；反对 500 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.0000%；弃权 14,000 股，（其
中，因未投票默认弃权 0股），占出席会议所有股东所持股份的 0.0008%。

其中，除单独或者合计持有公司 5%以上股份的股东以外的其他股东的表决情况为：
同意 485,720,326股，占出席会议中小股东所持股份的 99.9970%；反对 500 股，占出席会
议中小股东所持股份的 0.0001%；弃权 14,000 股，（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出
席会议中小股东所持股份的 0.0029%。

6.04股东大会以普通决议方式表决通过了《与中国工商银行股份有限公司青海省分
行办理日常结算、各档次的对公存款服务、现金管理业务、国际业务、融资业务、银企互联
等业务的关联交易的议案》。

具体表决情况为： 同意 2,093,679,901 股， 占出席会议所有股东所持股份的
85.7909%；反对 346,750,656股，占出席会议所有股东所持股份的 14.2085%；弃权 14,000
股，（其中，因未投票默认弃权 0股），占出席会议所有股东所持股份的 0.0006%。

其中，除单独或者合计持有公司 5%以上股份的股东以外的其他股东的表决情况为：
同意 485,720.326股，占出席会议中小股东所持股份的 99.9970%；反对 500 股，占出席会
议中小股东所持股份的 0.0001%；弃权 14,000 股，（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出
席会议中小股东所持股份的 0.0029%。

6.05股东大会以普通决议方式表决通过了《与中国建设银行股份有限公司格尔木市
分行办理日常结算、各档次的对公存款服务、现金管理业务、国际业务、融资业务、银企互
联等业务的关联交易的议案》， 本议案关联股东中国建设银行股份有限公司青海省分行
需回避表决。

具体表决情况为： 同意 2,081,802,183 股， 占出席会议所有股东所持股份的
85.7214%；反对 346,750,656股，占出席会议所有股东所持股份的 14.2780%；弃权 14,000
股，（其中，因未投票默认弃权 0股），占出席会议所有股东所持股份的 0.0006%。

其中，除单独或者合计持有公司 5%以上股份的股东以外的其他股东的表决情况为：
同意 473,842,608股，占出席会议中小股东所持股份的 99.9969%；反对 500 股，占出席会
议中小股东所持股份的 0.0001%；弃权 14,000 股，（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出
席会议中小股东所持股份的 0.0030%。

6.06股东大会以普通决议方式表决通过了《与中国银行股份有限公司青海省分行办
理日常结算、各档次的对公存款服务、现金管理业务、国际业务、融资业务、银企互联等业
务的关联交易的议案》，本议案关联股东中国银行股份有限公司青海省分行需回避表决。

具体表决情况为： 同意 1,810,367,705 股， 占出席会议所有股东所持股份的
83.9247%；反对 346,750,656股，占出席会议所有股东所持股份的 16.0746%；弃权 14,000
股，（其中，因未投票默认弃权 0股），占出席会议所有股东所持股份的 0.0006%。

其中，除单独或者合计持有公司 5%以上股份的股东以外的其他股东的表决情况为：
同意 485,720,326股，占出席会议中小股东所持股份的 99.9970%；反对 500 股，占出席会
议中小股东所持股份的 0.0001%；弃权 14,000 股，（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出
席会议中小股东所持股份的 0.0029%。

6.07股东大会以普通决议方式表决通过了《与中国邮政储蓄银行股份有限公司青海
省分行办理日常结算、各档次的对公存款服务、现金管理业务、国际业务、融资业务、银企
互联等业务的关联交易的议案》， 本议案关联股东中国邮政储蓄银行股份有限公司青海
省分行需回避表决。

具体表决情况为： 同意 2,093,679,901 股， 占出席会议所有股东所持股份的
99.9993%；反对 500 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.0000%；弃权 14,000 股，（其
中，因未投票默认弃权 0股），占出席会议所有股东所持股份的 0.0007%。

其中，除单独或者合计持有公司 5%以上股份的股东以外的其他股东的表决情况为：
同意 485,720,326股，占出席会议中小股东所持股份的 99.9970%；反对 500 股，占出席会
议中小股东所持股份的 0.0001%；弃权 14,000 股，（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出
席会议中小股东所持股份的 0.0029%。

6.08股东大会以普通决议方式表决通过了《与青海银行股份有限公司格尔木分行办
理日常结算、各档次的对公存款服务、现金管理业务、国际业务、融资业务、银企互联等业
务的关联交易的议案》，本议案关联股东青海省国有资产投资管理有限公司、青海银行股
份有限公司需回避表决。

具体表决情况为： 同意 1,340,611,006 股， 占出席会议所有股东所持股份的
79.4495%；反对 346,750,656股，占出席会议所有股东所持股份的 20.5497%；弃权 14,000
股，（其中，因未投票默认弃权 0股），占出席会议所有股东所持股份的 0.0008%。

其中，除单独或者合计持有公司 5%以上股份的股东以外的其他股东的表决情况为：
同意 485,720,326股，占出席会议中小股东所持股份的 99.9970%；反对 500 股，占出席会
议中小股东所持股份的 0.0001%；弃权 14,000 股，（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出
席会议中小股东所持股份的 0.0029%。

6.09 股东大会以普通决议方式表决通过了《与国家开发银行办理日常结算、各档次
的对公存款服务、现金管理业务、国际业务、融资业务、银企互联等业务的关联交易的议
案》，本议案关联股东国家开发银行需回避表决。

具体表决情况为： 同意 2,093,679,901 股， 占出席会议所有股东所持股份的
85.7909%；反对 346,750,656股，占出席会议所有股东所持股份的 14.2085%；弃权 14,000
股，（其中，因未投票默认弃权 0股），占出席会议所有股东所持股份的 0.0006%。

其中，除单独或者合计持有公司 5%以上股份的股东以外的其他股东的表决情况为：
同意 485,720,326股，占出席会议中小股东所持股份的 99.9970%；反对 500 股，占出席会
议中小股东所持股份的 0.0001%；弃权 14,000 股，（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出
席会议中小股东所持股份的 0.0029%。

7、股东大会以普通决议方式表决通过了《公司 2019年决算及 2020年预算报告》。
具体表决情况为： 同意 2,440,377,157 股， 占出席会议所有股东所持股份的

99.9972%；反对 53,400 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.0022%；弃权 14,000 股，
（其中，因未投票默认弃权 0股），占出席会议所有股东所持股份的 0.0006%。

其中，除单独或者合计持有公司 5%以上股份的股东以外的其他股东的表决情况为：
同意 485,667,426股，占出席会议中小股东所持股份的 99.9861%；反对 53,400 股，占出席
会议中小股东所持股份的 0.0110%；弃权 14,000 股，（其中，因未投票默认弃权 0 股），占
出席会议中小股东所持股份的 0.0029%。

8、股东大会以特别决议方式表决通过了《关于修订<公司章程>的议案》。
具体表决情况为： 同意 2,440,377,157 股， 占出席会议所有股东所持股份的

99.9972%；反对 53,400 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.0022%；弃权 14,000 股，
（其中，因未投票默认弃权 0股），占出席会议所有股东所持股份的 0.0006%。

其中，除单独或者合计持有公司 5%以上股份的股东以外的其他股东的表决情况为：
同意 485,667,426 股，占出席会议中小股东所持股份的 0.0110%；反对 53,400 股，占出席
会议中小股东所持股份的 0.0110%；弃权 14,000 股，（其中，因未投票默认弃权 0 股），占
出席会议中小股东所持股份的 0.0029%。

本所律师认为，本次股东大会的表决程序符合法律、法规和《公司章程》的规定，表决
结果合法有效。

四、结论意见
综上所述，本所律师认为，公司本次股东大会的召集、召开程序符合法律、法规及《股

东大会规则》、《公司章程》的规定，召集人资格和出席会议人员的资格以及表决程序、表
决结果均合法有效。

本法律意见书一式四份，于见证律师签字并由本所盖章后生效。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实 、准确 、完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或重大遗漏 。

特别提示：
1.本次股东大会未出现否决议案的情形。
2.本次股东大会未涉及变更以往股东大会已通过的决议。
一、会议召开情况
1.召开时间：2020 年 6 月 24 日（星期三）14:30
2.召开地点：青海省西宁市胜利路 19 号盐湖海润酒店 5 楼 502 会议室
3.召开方式：本次股东大会采取现场投票、网络投票相结合的方式
4.召集人：公司七届董事会
5.主持人：董事长王兴富先生
6.本次股东大会的召集、召开符合《公司法》、《公司章程》及《上市公司股东大会

规则》的有关规定。
二、会议出席情况
出席本次股东大会的股东（及代理人）共 22 人，代表股份 2,440,444,557 股，占公

司有表决权股份总数的 44.9199%。 其中：
1. 出席本次股东大会现场会议的股东 （及代理人） 共 9 人， 代表股份

1,868,692,673 股，占公司有表决权股份总数的 34.3960%；
2.通过深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统投票的股东共 13 人，代表股

份 571,751,884 股，占公司有表决权股份总数的 10.5239%；
3.通过现场和网络参加本次会议的中小投资者共 18 人，代表股份 485,734,826

股，占公司有表决权股份总数的 8.9407％；
公司部分董事、监事、高级管理人员及律师出席了会议。
三、议案审议情况
本次会议以现场书面投票表决和网络投票表决相结合的方式，审议通过了以下

议案：
1.2019 年度报告全文及报告摘要；
2.2019 年度董事会工作报告；
3.2019 年度监事会工作报告；
4.公司 2020 年度董事及管理层年薪的议案；
5.公司 2019 年度利润分配预案的议案；
6.公司 2020 年预计日常关联交易的议案；
6.01 审议向青海省能源（集团）发展有限责任公司采购原煤的关联交易；
6.02 审议向中化化肥有限公司销售/采购产品的关联交易；
6.03 审议向青海省木里煤业集团能源有限公司采购焦煤的关联交易；
6.04 审议与中国工商银行股份有限公司青海省分行办理日常结算、各档次的对

公存款服务、现金管理业务、国际业务、融资业务、银企互联等业务的关联交易；
6.05 审议与中国建设银行股份有限公司格尔木市分行办理日常结算、各档次的

对公存款服务、现金管理业务、国际业务、融资业务、银企互联等业务的关联交易；
6.06 审议与中国银行股份有限公司青海省分行办理日常结算、各档次的对公存

款服务、现金管理业务、国际业务、融资业务、银企互联等业务的关联交易；
6.07 审议与中国邮政储蓄银行股份有限公司青海省分行办理日常结算、各档次

的对公存款服务、现金管理业务、国际业务、融资业务、银企互联等业务的关联交易；
6.08 审议与青海银行股份有限公司格尔木分行办理日常结算、各档次的对公存

款服务、现金管理业务、国际业务、融资业务、银企互联等业务的关联交易；
6.09 审议与国家开发银行办理日常结算、各档次的对公存款服务、现金管理业

务、国际业务、融资业务、银企互联等业务的关联交易；
7. 公司 2019 年决算及 2020 年预算报告；
8.关于修订《公司章程》的议案。
上述议案已经公司第七届董事会第十九次、 七届监事会第十八次会议审议通

过，具体内容请详见相关公告。
（二）特别强调事项 1.议案 8 为特别表决议案，需参会的全体股东三分之二以上

表决权同意。
（三）股东大会报告文件
独立董事 2019 年述职报告
四、议案表决情况
本次股东大会对各项议案的具体表决结果如下：

序号 议案名称

同意 反对 弃权
表决
结果

股数/票数 比例 股数/票数 比例 股数/票数 比例

1.00 2019 年度报告全文及
报告摘要

2,440,377,15
7

99.9972
％ 53,400 0.0022％ 14,000 0.0006％ 通过

2.00 2019 年度董事会工作
报告

2,440,377,15
7

99.9972
％ 53,400 0.0022％ 14,000 0.0006％ 通过

3.00 2019 年度监事会工作
报告

2,440,377,15
7

99.9972
％ 53,400 0.0022％ 14,000 0.0006％ 通过

4.00 公司 2020 年度董事及
管理层年薪的议案

2,440,305,65
7

99.9943
％ 124,900 0.0051％ 14,000 0.0006％ 通过

5.00 公司 2019 年度利润分
配预案的议案

2,440,377,15
7

99.9972
％ 53,400 0.0022％ 14,000 0.0006％ 通过

6.01
审议向青海省能源（集
团）发展有限责任公司
采购原煤的关联交易

1,687,361,16
2

99.9991
％ 500 0.0000％ 14,000 0.0006％ 通过

6.02
审议向中化化肥有限
公司销售/采购产品的
关联交易

1,868,851,57
3

99.9992
％ 500 0.0000％ 14,000 0.0007％ 通过

6.03
审议向青海省木里煤
业集团能源有限公司
采购焦煤的关联交易

1,687,361,16
2

99.9991
％ 500 0.0000％ 14,000 0.0008％ 通过

6.04

审议与中国工商银行
股份有限公司青海省
分行办理日常结算、各
档次的对公存款服务、
现金管理业务、国际业
务、融资业务、银企互
联等业务的关联交易

2,093,679,90
1

85.7909
％

346,750,65
6

14.2085
％ 14,000 0.0006％ 通过

6.05

审议与中国建设银行
股份有限公司格尔木
市分行办理日常结算、
各档次的对公存款服
务、 现金管理业务、国
际业务、 融资业务、银
企互联等业务的关联
交易

2,081,802,18
3

85.7214
％

346,750,65
6

14.2780
％ 14,000 0.0006％ 通过

6.06

审议与中国银行股份
有限公司青海省分行
办理日常结算、各档次
的对公存款服务、现金
管理业务、 国际业务、
融资业务、银企互联等
业务的关联交易

1,810,367,70
5

83.9247
％

346,750,65
6

16.0746
％ 14,000 0.0006％ 通过

6.07

审议与中国邮政储蓄
银行股份有限公司青
海省分行办理日常结
算、各档次的对公存款
服务、 现金管理业务、
国际业务、 融资业务、
银企互联等业务的关
联交易

2,093,679,90
1

99.9993
％ 500 0.0000％ 14,000 0.0007％ 通过

6.08

审议与青海银行股份
有限公司格尔木分行
办理日常结算、各档次
的对公存款服务、现金
管理业务、 国际业务、
融资业务、银企互联等
业务的关联交易

1,340,611,00
6

79.4495
％

346,750,65
6

20.5497
％ 14,000 0.0008％ 通过

6.09

审议与国家开发银行
办理日常结算、各档次
的对公存款服务、现金
管理业务、 国际业务、
融资业务、银企互联等
业务的关联交易

2,093,679,90
1

85.7909
％

346,750,65
6

14.2085
％ 14,000 0.0006％ 通过

7.00 公司 2019 年决 算及
2020年预算报告

2,440,377,15
7

99.9972
％ 53,400 0.0022％ 14,000 0.0006％ 通过

8.00 关于修订《公司章程》
的议案

2,440,377,15
7

99.9972
％ 53,400 0.0022％ 14,000 0.0006％ 通过

其中，中小投资者（指除本公司董事、监事、高级管理人员以及单独或者合计持
有本公司 5%以上股份的股东以外的其他股东）对上述议案的表决结果如下：

序号 议案名称

同意 反对 弃权
表决
结果

股数/票数 比例 股数/票数 比例 股数/票数 比例

1.00 2019 年度报告全
文及报告摘要 485,667,426 99.9861

％ 53,400 0.0110％ 14,000 0.0029
％ 通过

2.00 2019 年度董事会
工作报告 485,667,426 99.9861

％ 53,400 0.0110％ 14,000 0.0029
％ 通过

3.00 2019 年度监事会
工作报告 485,667,426 99.9861

％ 53,400 0.0110％ 14,000 0.0029
％ 通过

4.00
公司 2020 年度董
事及管理层年薪的
议案

485,595,926 99.9714
％ 124,900 0.0257％ 14,000 0.0029

％ 通过

5.00 公司 2019 年度利
润分配预案的议案 485,667,426 99.9861

％ 53,400 0.0110％ 14,000 0.0029
％ 通过

6.01

审议向青海省能源
（集团）发展有限责
任公司采购原煤的
关联交易

485,720,326 99.9970
％ 500 0.0001％ 14,000 0.0029

％ 通过

6.02
审议向中化化肥有
限公司销售/采购
产品的关联交易

485,720,326 99.9970
％ 500 0.0001％ 14,000 0.0029

％ 通过

6.03

审议向青海省木里
煤业集团能源有限
公司采购焦煤的关
联交易

485,720,326 99.9970
％ 500 0.0001％ 14,000 0.0029

％ 通过

6.04

审议与中国工商银
行股份有限公司青
海省分行办理日常
结算、 各档次的对
公存款服务、 现金
管理业务、 国际业
务、融资业务、银企
互联等业务的关联
交易

485,720,326 99.9970
％ 500 0.0001％ 14,000 0.0029

％ 通过

6.05

审议与中国建设银
行股份有限公司格
尔木市分行办理日
常结算、 各档次的
对公存款服务、现
金管理业务、 国际
业务、融资业务、银
企互联等业务的关
联交易

473,842,608 99.9969
％ 500 0.0001％ 14,000 0.0030

％ 通过

6.06

审议与中国银行股
份有限公司青海省
分行办理日常结
算、 各档次的对公
存款服务、 现金管
理业务、国际业务、
融资业务、 银企互
联等业务的关联交
易

485,720,326 99.9970
％ 500 0.0001％ 14,000 0.0029

％ 通过

6.07

审议与中国邮政储
蓄银行股份有限公
司青海省分行办理
日常结算、 各档次
的对公存款服务、
现金管理业务、国
际业务、融资业务、
银企互联等业务的
关联交易

485,720,326 99.9970
％ 500 0.0001％ 14,000 0.0029

％ 通过

6.08

审议与青海银行股
份有限公司格尔木
分行办理日常结
算、 各档次的对公
存款服务、 现金管
理业务、国际业务、
融资业务、 银企互
联等业务的关联交
易

485,720,326 99.9970
％ 500 0.0001％ 14,000 0.0029

％ 通过

6.09

审议与国家开发银
行办理日常结算、
各档次的对公存款
服务、 现金管理业
务、国际业务、融资
业务、 银企互联等
业务的关联交易

485,720,326 99.9970
％ 500 0.0001％ 14,000 0.0029

％ 通过

7.00
公司 2019 年决算
及 2020 年预算报
告

485,667,426 99.9861
％ 53,400 0.0110％ 14,000 0.0029

％ 通过

8.00 关于修订《公司章
程》的议案 485,667,426 99.9861

％ 53,400 0.0110％ 14,000 0.0029
％ 通过

五、会议律师见证情况
（一）律师事务所名称：青海竞帆律师事务所
（二）律师姓名：王正文、赵恒濮
（三）结论性意见：公司 2019 年度股东大会的召集、召开程序符合《公司法》、

《公司章程》的相关规定，会议召集人及出席会议人员的资格合法有效，会议表决程
序、表决结果合法有效。

青海盐湖工业股份有限公司董事会
2020 年 6 月 24 日

证券代码：000792 证券简称：*ST 盐湖 公告编号：2020-074

青海盐湖工业股份有限公司
2019 年度股东大会决议

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实 、准确和完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或者重大遗漏 。

山东宏创铝业控股股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 6 月 24 日收到
公司证券事务代表韩梦园女士递交的书面辞职申请。 韩梦园女士因个人原因申请

辞去证券事务代表职务，辞职申请自送达董事会之日起生效。 韩梦园女士辞去证券
事务代表职务后，将不再担任公司任何职务，其辞职不会影响公司相关工作的正常
运行。

根据《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》、《深圳证券交易所股票上市规

则》、《深圳证券交易所上市公司董事会秘书及证券事务代表资格管理办法》等相关
规定，公司将尽快聘任符合任职资格的相关人士担任证券事务代表。 在此期间，由
董事会秘书负责证券事务代表相关工作。 韩梦园女士在任职期间勤勉敬业，为公司
规范运作、健康发展发挥了积极作用，公司及董事会对韩梦园女士在任职期间的辛

勤工作以及为公司发展所做的贡献表示衷心的感谢！
特此公告。

山东宏创铝业控股股份有限公司董事会
二〇二〇年六月二十九日

股票代码：002379 股票简称：宏创控股 公告编号：2020－024

山东宏创铝业控股股份有限公司关于证券事务代表辞职的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实 、准确 、完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或重大遗漏 。

青海盐湖工业股份有限公司（以下简称“本公司”）接到本公司控股股东青海省
国有资产投资管理有限公司（以下简称“青海国投”）的通知，青海国投将其所持本公
司的股权解除质押并办理了重新质押手续，现将具体情况公告如下：

一、本次解除质押情况

股东名称

是否为
第一大
股东及
一致行
动人

本次质押数量 占其所持
股份比例

占公司总
股本比例 起始日期 解除日期 质权人

青海国投 是 84,000,000.00 11.15% 1.55% 2018年 7月 12
日

2020年 6
月 22日

中国建设银
行股份有限
公司西宁城
中支行

合 计 84,000,000.00 11.15% 1.55%

二、股东质押基本情况
（一）本次股份质押基本情况

股东名称

是否为
第一大
股东及
一致行
动人

本次质押
数量

占其所持
股份比例

占公司
总股本
比例

是否为
限售股

是 否
为 补
充 质
押

起始日期 到期日 质权人 用途

青海国投 是 8400万股 11.15% 1.55% 否 否 2020年 6
月 22日

办 理 解
除 质 押
手续止

中国建设
银行股份
有限公司
西宁城中
支行

融资

合 计 8400万股 11.15% 1.55%

（二）股东股份累计质押基本情况
截至公告披露日，控股股东青海国投所持质押股份情况如下：

股东名称 持股数量 持股比
例

累 计 质 押
数量

占 其 所
持 股 份
比例

占公司
总股本
比例

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股
份限售和
冻结数量
（股）

占已质押
股份比例

未质押股
份限售和
冻结数量
（股）

占未
质押
股份
比例

青海国投 753,068,895 13.86% 753,000,000 99.99% 13.86% 0 0% 0 0%

合 计 753,068,895 13.86% 753,000,000 99.99% 13.86% 0 0% 0 0%

（1）本次股份质押融资是否用于满足上市公司生产经营相关需求。
本次股份质押为控股股东青海国投其自身用于向中国建设银行股份有限公司

西宁城中支行进行融资提供质押担保，属青海国投日常融资需要，融资资金为青海
国投自身使用。

（2）未来半年内和一年内分别到期的质押股份累计数量、占其所持股份比例、
占公司总股本比例、对应融资余额，并说明还款资金来源及资金偿付能力。

青海国投未来半年内和一年内分别到期的质押股份情况

股份质押到期日 累计质押到期数量 占其所持股份比例 占公司总股本
比例

对应融资余额（万
元）

2020-7-19 98,000,000.00 13.01% 1.80% 33,500.00
2021-1-15 102,500,000.00 13.61% 1.89% 34,000.00
2021-1-15 102,500,000.00 13.61% 1.89% 34,000.00
上述融资款项的还款资金主要来源于公司日常经营所得， 目前青海国投资信

状况良好，各项生产经营正常，具备相应资金偿还能力。
（3）青海国投目前不存在非经营性资金占用、违规担保等侵害上市公司利益的

情形。
（4）青海国投股份质押属控股股东自身日常融资增信措施的需要，不占用上市

公司在金融机构的授信额度及融资通道， 因此不会对上市公司生产经营等活动造
成影响。

三、控股股东股份质押情况
名称：青海省国有资产投资管理有限公司
企业性质：国有独资
注册地：青海省西宁市
主要办公地点：青海省西宁市海湖新区文景街 32 号国投广场 A 座 13-14 层
法定代表人：李学军
注册资本：587,000 万元
经营范围：煤炭批发经营；对服务省级战略的产业和优势产业、金融业进行投

资；受托管理和经营国有资产；构建企业融资平台和信用担保体系；发起和设立基
金；提供相关管理和投资咨询理财服务；经营矿产品、金属及金属材料、建筑材料、
电子材料、有色材料、工业用盐、化肥、化工产品（不含危险化学品）、石油制品（不
含成品油）、铝及铝合金、铁合金炉料经销；房屋土地租赁，经济咨询服务，对外担
保，实业投资及开发；矿产品开发（不含勘探开采）销售；普通货物运输；煤炭洗选与
加工；燃料油（不含危险化学品）、页岩油、乙烯焦油、沥青销售。

主营业务情况：青海国投的主营业务主要集中在钾肥、钢铁、煤炭及贸易行业
板块，其他板块包括金融、新能源、物流业务等行业。

（一） 截至 2019 年末， 青海国投合并资产总额 1493.14 亿元， 合并负债总额

1163.49 亿元，合并所有者权益总额 329.65 亿元，公司合并营业收入 404.02 亿元，
归属于母公司所有者净利润-153.78 亿元，经营活动产生的现金流量净额 49.83 亿
元。 2019 年公司资产负债率为 77.92%，流动比率 55.10%，速动比率 45.97%，现金/
流动负债比率为 8.33%。

截至 2020 年 3 月末， 青海国投资产合并总额 1510.34 亿元， 合并负债总额
988.04 亿元，合并所有者权益总额 522.30 亿元，公司合并营业收入 82.38 亿元，归
属于于母公司所有者净利润 0.82 亿元， 经营活动产生的现金流量净额 4.50 亿元。
2020 年一季度公司资产负债率为 65.42%，流动比率 69.14%，速动比率 58.65%，现
金/流动负债比率为 0.87%。

截至 2020 年 3 月末，青海国投各类融资性债务余额为 212.55 亿元，未来半年
内和一年内需偿付的银行借款本金为 47.85 亿元； 未来半年内和一年内需偿付的
债券本金为 25 亿元。 公司最近一年不存在大额债务逾期或违约记录及金额，也不
存在因债务问题涉及的重大诉讼或仲裁情况。

（二）跟踪评级方面：受盐湖股份司法重整影响，大公国际资信评估有限公司下
调青海国投主体信用等级至 AA+（此前为 AAA），评级展望为负面。

（三）目前青海国投资信状况良好，公司各项生产经营均正常开展，同时公司采
取多元化的融资方式，积极拓展融资渠道，优化债务结构。 目前不存在偿债风险。

（四）本次股份质押融入资金的一部分用于经营国内贸易，扩大贸易规模；另一
部分用于补充营运资金。 还款资金将主要来源于公司日常经营所得。

（五）青海国投本次质押股份是为银行贷款提供股权质押担保，属于融资增信
措施。 质押股票市价取停牌日前一交易日收盘价或前 20 个交易日收盘均价较低值
计算， 按照 8.84 元/股计算， 本次股票质押的履约保障比例为 251%， 履约能力较
强。目前青海国投暂无追加担保的计划，且其所持有的股票目前不存在可能引发平
仓或强制平仓的情形。

（六）公司与青海国投最近一年又一期发生的关联交易及担保情况均不存在侵
害上市公司利益的情形。

特此公告。
青海盐湖工业股份有限公司董事会

2020 年 6 月 24 日

证券代码：000792 证券简称：*ST 盐湖 公告编号：2020-075

青海盐湖工业股份有限公司
关于控股股东股权解除质押暨重新质押的公告